

# MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ STRAŻAKA



Witajcie!

Dzisiaj mamy ważne święto.

## 4 maja to Międzynarodowy Dzień Strażaka.

Strażak to jeden z najbardziej bohaterskich zawodów - to przecież strażacy ryzykują zdrowie i życie podczas akcji ratunkowych. Warto dziś im za to podziękować.

Obejrzyjcie czym zajmują się strażacy.

Zapraszam na film: **Zawód strażak, czyli dzień z życia JRG 9 w Warszawie:**

[https://youtu.be/\\_k50hgmOdeM](https://youtu.be/_k50hgmOdeM)

A teraz zobaczcie co zrobić w przypadku wystąpienia pożaru w domu lub w szkole?

Film przedstawia opis prawidłowych i nieprawidłowych zachowań w przypadku pożaru w pomieszczeniu.

<https://youtu.be/OXKCeYIGGU>

W zapamiętaniu numeru alarmowego pomoże Wam piosenka. Posłuchajcie:

<https://youtu.be/yv0YdFZHmgM>

Czas na zabawy online:

<https://wordwall.net/pl/resource/1866988/polski/zawód-strażaka>

Do posłuchania: „Jak Wojtek strażakiem”:

[https://www.youtube.com/watch?v=ekdjdzPZ\\_hg](https://www.youtube.com/watch?v=ekdjdzPZ_hg)

**Rozwiąż zagadki. Połącz każdą zagadkę z dobrym rozwiązaniem.**

Pożar, powódź, nawet dziura w dachu. Ten jegomość nie zna strachu. Gdy więc dopada ludzi klęska jakaś, wzywają na pomoc pana...	lekarz
Myślę czasem o tym panu, który dba o stan komina. To ciekawe, czy on także podczas pracy, ciągle się za guzik trzyma?	nauczyciel
Kto goni przestępców po mieście i zamyka ich w areszcie. Czasem kieruje też ruchem. Jeśli dobrze znasz przepisy, jesteś jego druhem.	ogrodnik
Kto ciągle dzieci o coś pyta i sprawdza prace domową w zeszytach? Umieć trzeba bardzo wiele, żeby być ...	kominiarz
Ma na głowie ogród cały, roślin znawca doskonały. Gdy na stole stoi warzyw cała taca pomyśl ciepło o nim, bo to jego praca.	sprzedawca
Ośluchuje plecy i bada brzuszek. Potem zagląda jeszcze do gardła, a nawet do uszek.	zegarmistrz
Ten pan ma na oku lupę i zegarów całą kupę. Ręcznych, ściennych, kolorowych. Ma też nawet i piaskowy! Bo w naprawie ich jest mistrzem. Może też zostaniesz...	policjant
Za ladą sklepową sprzedaje nam to i owo...	strażak

# WYKREŚLANKA

## NAZWY ZAWODÓW

R	M	D	B	Z	M	T	S	U	Y	W	P	I
P	K	E	W	F	M	E	C	H	A	N	I	K
J	B	N	C	A	G	S	I	Y	R	O	C	Y
K	I	E	R	O	W	C	A	H	L	K	W	T
B	E	O	Y	E	C	S	M	E	U	T	B	S
J	B	C	A	M	R	G	D	K	Y	K	E	K
P	A	B	N	U	G	Y	R	P	Z	H	C	O
U	R	W	W	R	K	J	F	W	R	M	U	L
W	C	E	N	A	U	C	Z	Y	C	I	E	L
A	H	H	C	R	Z	A	Y	T	O	N	J	F
G	I	D	J	Z	N	W	Y	G	J	I	B	N
L	T	W	P	O	B	G	K	L	W	A	W	E
P	E	R	P	U	B	Z	C	D	F	R	M	T
I	K	Y	O	Y	R	P	M	B	Y	Z	P	S
E	T	P	R	A	W	N	I	K	J	E	F	T
K	H	C	N	U	B	D	A	G	F	K	E	T
A	T	F	G	B	C	P	L	E	K	A	R	Z
R	E	Y	B	Z	K	J	P	R	D	F	V	B
Z	T	K	S	T	R	A	Ż	A	K	C	L	Z

Znajdź 10 zawodów ukrytych w poziomie i pionie: piekarz, mechanik, lekarz, murarz, kierowca, strażak, nauczyciel, prawnik, kominiarz, architekt. Udanej zabawy!





